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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

N€ baze tE nenit 21 te Ligjit Nr. 04lL-174 p€r Planifikimin Hap€sinor, nenit l8 te Ligiit Nr. 04/L-l l0 p6r
Nd€rtim, nenit 21,22, 44 dhe 45 td Ligiit Nr. 05/L-03 per Proceduren e Pergjithshme Administrative,
nenit 17, pika "d" te Ligiit Nr.03/L-040 per veteqeverisjen Lokale, nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komunes
se Prishtin6s Nr.110-391 dt.25.02.2010, Udhdzimit Administrativ te MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt.
23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p6r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave p6r lushte nd€rtimore,
leje nd€rtimore dhe leje rr6nimi p6r kategorin€ e I-rE dhe t€ II-te te nd6rtimeve, si dhe durke vendosur sipas
kdrkeses 05 Nr. 350102-l5tl8lll9 dt.27.06.2019, aplikuesve Hajrullah Etemi, Ramadan Bajrami, Gani
Bajrami, Hida Bajrami, Xhemail, Hajdin dhe Fahredin EmErllahu nga Prishtina dhe investitori NI, "Besa-
Komerce", me seli n€ Lipjan, rr."Shtjefen Gjeqovi" p.n. nd Lipjan, pEr caktimin e kushteve ndijrtimore
pEr hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektin kryesor pdr ndErtimin e komplsksit me nd€rtesa
shum€ banesore dhe afariste - "Nd€rtesa 1", "NdErtesa 2", o'Nd€rtesa 3", "Nd€rtesa 4", "Nd6rtesa 5", dhe
"Ndertesa 6", nE kuadEr t0 bllokut urban "A19", te teresise hap€sinore "A" te Planit Rlergullues "Prishtina
e Re-Zona Qend6r" n€ Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s0 Prishtinds, nE procedure
administrative, me datl 17.12.2019, merr kEte:

PER cAKrrMrNI *,XPriH NDERTTMoRE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore pronareve Hajrullah Etemi, Ramadan Bajrami, Gani Bajrami, Hida
Bajrami, Xhemail, Hajdin dhe Fahredin EmErllahu nga Prishtina, dhe investitorit NP "Besa-Komerce",
me seli nd Lipjan, me certifikat€ tE regjistrimit te biznesit nr. 810369399, dhe me pronar Halil Bislimi nga
Lipjani, sipas kErkesEs p€r kushte nd€rtimore 05 Nr. 350/02-151181/19 dt.27.06.20i9, p€r hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor pEr nd6rtimin e kompleksit me nd€rtesa shum6 banesore dhe
afariste -'Nddrtesa l", "NdErtesa2", "Nd€rtesa 3",'Nd€rtesa4", "Nd€rtesa 5", dhe "Nd€rtesa 6", nE
kuad6r t€ bllokut urban "A19", td t€rEsis€ hap€sinore "A" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Qend€r" n€ Prishtin6, konkretisht n€ kuad€r tE parcel€s kadastrale w. 827-9,827-10,961-0, 962-0,963-
1,963-2,963-3,964-2,964-3,964-4,964-5 dhe 964-7 ZKMatigan, me trajtim p€rmes k€mbimit edhe t€
parcel€s nr. l41l-0 ZK Matigan, sipas projekt propozimit/Plani i situacionit;'zgjidhjes urbane" t€
prezantuar.
II. Lokacioni i kompleksit t€ parcelave pOr tE cilin caktohen kushtet nd€rtimore, pErfshihet n€ kuader tE
bllokut urban "A19", tE ter0sis6 hap0sinore "A" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qend€r" nE
Prishtin€, miratuar me Vendimin e Komun6s sE Prishtin0s, 01 nr. 035-186861 dt. 02.10.2013, dhe sipas
k€tij plani kjo zon6 6sht€ e destinuar "B-funksion banues";
Pronardt dhe investitori pEr kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd6rtimit, jan€ iinformuar p6rmes
shkres€s "Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re-Zona Qender", me reference 04-350/01 -22019/18
dt.26.01.2018, t€ dat€s 01.02.2018, te lEshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tir
QEndrueshdm td Komunds sd PrishtinEs.
III.Gjendja ekzistuese e lokacioniVparcelave t€ lartcekura sipas gjendjes, kadastrale, pronesore, faktike
dhe dokumentev t€ planifikimit hap€sinor dsht€:
o Numri, sipErfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit tE parcelEs kadastrale, jan€:

- nr.827-9...........5:2800 m2..........Hajru11ah Etemi......... ..........."ar€ e klas0s 3";
- nr.827-10.........5:1900 m2..........KBI "Kosova-Export"........ ."arE e klasEs 3";
- nr. 961-0...........5: 492 m2..........Ramadan Bajrami...... ......"tok6 ndertimore";
- nr.962-0...........5: 426m2..........GaniBajrami...... .............."tok€ndErtimore";
- nr. 963-1...........S:2499 m2..........HidaBajrami.................. ......"arE e klas€s 3";
- nr. 9 63 -2...........5:207 5 m2..........Xhemai1, Gani dhe

Hajdin Bajrami...... ."are e klas€s 3"-1254 m2
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- nr.963-3...........5: I 10 m2..........Ramadan Bajrami...... ...."kullos€ e klas€s 4";
- nr.964-2...........S:401m2..........HajdinBajrami...... ........."kullosEeklas€s4,,;
- nr.964'3...........5: 400 m2.........Fahredin Emerllahu.. ......"kullos6 e klas€s 4";
- nr.964-4...........S: 400 m2..... ....Hida Bajrami...... ..................,,ar€ e klasEs 3,,;
- nr. 964-5...........S: 300 m2..........Hida Bajrami...... ..................,,ar€ e klasEs 3,,;
- nr.964-7...........S: 396 m2..........Ramadan Bajrami...... ...."kullos€ e klas€s 4,,;

Sin6rfaoia e oErEiithshme e narcelave kadastrale................................................................. S:12199 m2

- nr. l41l-0.........5:22447 m2........."P.SH. Uj6ra"........ ........,,rajon ujor/prroni,,;
Sin6rfaoia e n6rrqiithshme e narcelave kadastrale........................................ S:12199+22447:36646 mz

o E drejta pron€sore-juridike e parcelave tE lartcekura, esht€ private, nd bazd tE kopjes s€ planit dhe
certifikat6s sd rrj€sisE kadastrale dhe evidencEs kadastrale, ndErsa parcela kadastrale nr. 1411-O ZK
Matigan eshte ne pron€si te "P.SH. Uj€ra" dhe 827-10 ZKMatigan, n€ pron€si te KBI "Kosova-Export,';

o Pjesa grafike pdr parcelat kadastrale nr.964-3 dhe 963-l ZKMatiqan, nuk €shte e harmonizuar me
vektorEt kadastral, andaj bazuar nE rreullat dhe formulat gjeodezike, sipErfaqet e t€ nj6jtave jan€
harmonizuar-ba,razuar, sipas manualit te ndarjes dhe bashkimit, i punuar nga gjeodeti i licencuar;

o NE k6t€ zgjidhje urbane t€ propozuar, parcela kadastrale w.827-9 ZKMatigantrajtohet me siperfaqen
5=400 m2, ndErsa parcela kadastrale me nr. 827-10 ZK Matigan, me sip€rfaqe 5=146 m2,bazuar nE
planin e situacioni - zgjidtrjen urbane tE prezantuar;

o NE kuaddr td parcelave kadastrale td lartcekura, shtrihen ndErtesa-sht6pi individuale t€ banimit, dhe at€:
n€ parcelEn kadastrale nr. 961-0, me etazhitet P*0, nr. 963-1, dy nd6rtesa me etazhitet B+P+l dhe P+0,
nr.962-0, me etazhitet P+0, nr.963-2, dy nd€rtesa me etazhitet P+0, dhe nr. 964-5, me etazhitet B+P+2;

. Terreni ka pjerrt€si/disnivel nga drejtimi veri-jug, me disnivel -17.00 m';
o Qasja ekzisfues,e e parcelave kadastrale, t€ lartsh€nuara 6shtE p€rmes mrg6ve lokale td asfaltuar "Bedri

Bajrami" dhe "N4alush Kosova", ku kjo e fundti njdherit 6shtE edhe rrug6 e planifikuar e planit rregullues
urban;

o Nd hap6sirEn e p6rfshir6 nE diametdr prej 50 m' ka nd6rtesa ekzistuese shtepi individuale banimore;
IV. Projekti korrceptual - "zgiidhja urbane" e kompleksit me nd6rtesa shum€ banesore dhe afariste, e
analizuar, studiuau dhe trajtuar me k€to kushte nd€rtimore, €sht0 konceptuar n€ dy grupacionelfaza tE
realizimit: "Faza eI-rE" dhe "Faza e II-t6". me trajtim t€ parcelave dhe pjes€ve tE parcelave kadastrale nr.
827-9, 827-10, 9r5l-0, 962-0, 963-1,963-2, 963-3, 964-2, 964-3, 964-4,964-s, 964-7 dhe l41L-o zK
Matigan, si nE vij;im:
a) "Faza e I-rEl' nd kuad6r td kompleksit me nd€rtesa shumd banesore dhe afariste, me "Nd€rtesa 01",
'Nd6rtesa 02", "I,ldertesa 03", dhe "Nd€rtesa 04", do te trajtojd pjesEt dhe parcelat kadastrale nr. 96l-0,
963'1,963-2,963'3,964-2,964-3,964-4,964-5,964-7 ZK Matigan, me sip€rfaqe td trajtuar brenda vij€s
rregulluese 5=4733 m2rbazuar n€ manualin e ndades, dhe
b)'6Faza e II-t6" nE kuad6r tE kompleksit me ndErtesa shum€ banesore dhe afariste, me "Nd6rtesa 05"
dhe"Nd€rtesa06",dote trajtojepjes6teparcelavekadastrale nr.827-9,827-10,962-0,963-1,963-2,963-
3, dhe l4l 1-0, me sip6rfaqe 3107 m2,bazuar n€ manualin e ndarjes.

Sip€rfaqja e p€rgjithshme e pjes€s s€ bllokut urban "A19"- parcel€s ndertimore, brenda vijes
rregulluese, e trajtuar me k€to kushte nd€rtimore, iishte 5=7840 m2 (bazuar n6 sip6rfaqet e p€rcaktu arine
certifikatdn e nj0sise kadastrale, projektin konceptual - "zgjidhja urbane" dhe ne manualinl ndarjes).V. Kushtet nd,Ertimore p6r hartimin e dokumentacionit ndiirtimor/projektit kryesor per rregullimin e
hap6siriis sipas gjendjes sE planifikuar n0 kuad€r tE parcelEs nd6rtimore, n€ kuadEr tE pjeses ie bllokut
urban "A19", tE tEr€sis€ hap6sinore "A" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qend6r" nE PrishtinE,
p6rcaktohen baztrar n€ parametrat, kriteret urbane, kushtet per ndertim pEr realizimin- nd6rtimin e

kompleksit me ndl6rtes6 shumE banesore dhe afariste, dhe hap6sira p6rcjell6se, jan€:
o Organizimi dhe qasja n€ kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndErtesave, raporti i nd€rtesave

me vii6n rregulluese dhe nd€rtimore, si dhe me distanca nga kufiri i parceles, mrg€t dhe vend parkimet
e planifikuara tE kompleksit, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hap6sirEs, te jen€ n€ t6r6si sipas
prezantimit grall'rk tE p0rshkruar nE Planin e lokacionit:'zglidhia urbane", bashk6ngjitur kdtij vendimi
p6r caktim t€ kushteve nd€rtimore;
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o Parcelat kadastrale dhe pjes0t e parcelave kadastrale, me sip6rfaqet e trajtuara n€ kuad€r tE pjesEs s0
bllokut urban "A19", p€r realizimin e kompleksit me ndErtesa shumd banesore dhe afariste, qE
p6rfshihen ne ndertim-parcelE nd€rtimore, konketisht parcelat kadastrale t€ trajtuara brenda vU0s
rregulluese, jan6:
FazaeI-rEerealizimit
- nr. 961-0. .....5:492 m2;
- nr.963-1. .....5:1880 m'z;

- nr.963-2. .....5:1079 m2;
- nr.963-3. .....S= 58 m2;
- nr.964-2. .....5:145 m2;
- nr.964-3. .....5:282 m2;
- nr.964-4. .....5:241 m2;
- nr.964-5. .....5:160 m2;
- nr.964-7. .....5:396 m2;

Sip6rfaqia e parcelave. brenda vii€s rregulluese-faza e I-16................................................5:4733 m2
Faza e II-td e realizimit
- nr.827-9. .....5:400 m2;
- nr.827-10 ....5:146 m2;
- rr.962-0. .....5:426m2;
- nr. 963-l ......5:499 m2;
- nr.963-2. .....5:996 m2;
- nr.963-3. .....S: 52m2;
- nr. l4l 1-0.......................S:588 m2;
Sipdrfaqia e p:rrcelave, brenda vii6s rnequlluese-faza e II-16......... ...S:,1107 m2
Sip6rfaqia e p6rsiithshme e narcelave. brenda vii€s rregulluese....................S=47:t3+3107:7840 m2

o Parcelat kadastrale dhe pjesEt e parcelave kadastrale, td trajtuara - q€ p€rfshihen n€ ndErtim, p€r
realizimin e kompleksi me nd€rtese shum6 banesore dhe afariste, por qe shtrihon jasht€ parceles
nd€rtimore, gjegjEsisht jashtE vijes rregulluese, jane:
FazaeI-r€erealizimit
- nr.964-2. .....S:l7l+85:256 m2;
- nr . 964-3 . .. ... S:1 1 8 m2;
- nr.964-4. .....5:159 m'z;

- nr.964-5. .....5:140 m2;

Faza e II-td e realizimit
- nuk ka sip€rfaqe jashtE vij€s rregulluese p6r trajtim;

SipErfaoia e p€rgiithsh e parcelave kadastrale. iasht6 vii€s rrequ11uese..................................5:673 m2
o Parcelat kadastrale qd do td trajtohen me k6mbim,bazuar nE Ligjin Nr. 06/L-092 p€r Dh6nien nd

Shfryt€zim dhe KEmbimin e Pron€s sE Paluajtshme td Komun€s, jan€:
- nr.964-2. .....5:171 m2;
- nr.964-3. .....S:l l8 m2;
- nr.964-4. .....5:159 m2;
- nr.964-5. .....5:140 m2;

Sindrfaqia e pdrsiithshme e parcelave. iasht6 vii6s rresulluese. e propozuar n€r k6!nbim...S:588 m2
. Pjesa e parcel€s kadastrale nr. l4l1-0 ZK Matigan, q€ do tE kembehet, bazuar n€ Ligjin Nr. 06lL-092

pdr Dh0nien ne Shfiyt€zim dhe K€mbimin e Pron€s sd Paluajtshme tE Komun6s, me parcelat kadastrale
qE shtrihen nd rruge t€ planifikuar td planit rregullues, 6sht6 me sip€rfaqe 5:588 m2;

. Pjesa e parceles kadastrale nr.964-2 ZKMatigan, q€ do tE kompensohet me koefi,oient tE nd6rtimit,
bazuar nE Vendimin 0l Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t€ Kryetarit t€ Komun€s s€ Prjishtin€s, 6shtE me
sip€rfaqe S:85 m2;

o Me kEto kushte nd6rtimore n€ kuad6r tE parcel€s nddrtimore, nE kuaddr td pjesds s€ bllokut urban "A19",
tE t€rEsisd hap6sinore "A" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qender", planifikohet te nderbhet
kompleksi me nddrtesa shum€ banesore dhe afariste, me sip6rfaqe nd€rtimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n€ vijim:
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"Nd6rtesa (13". "Nd€rtesa 04" ("Faza e I-r€") dhe "Nd6rtesa 05" dhe "Nd6rtesa 06" ("Faza e

II-t€')
"Faza e I-r€" - ltrdErtesa 1. 2. 3 dhe 4
Ndcrtesa I - 5=,4382.60 m2 / 3140.90 m2, mbi |oke+1241.'10 m2, n€n tokd /,
Etazhitet: -B+3li+P+4
Nd6rtesa 2 - 5==3579.40 m2 12566.70 m2, mbi tok6+1012.70 m2, ndn tok6 /,
F-tazhitet: -B+3S+P+4
Ndertesa 3 - 5=+180.80 m2 I 2558.40 m2, mbi tokE+622.40 m2, nen toke /,
Etazhitet: -B+S-FP+s
Nd6rtesa 4 - 5==2716.60 m2 / 2143.50 m2, mbi toke+573.10 m2, n€n toke /,
Etazhitet: -B+S-I-P+4

Sip€rfaqia e p6rqiithshme p6r "Faza e I-16": 5=13858.90 m2 / 10409.00 m2. mbi tok€*3449.90 m2.

n€n tok€ /.
"Faza e II_t6" - Nddrtesa 5 dhe 6
Nd6riesa 5- 5=,1279.30 m213363.30 m2, mbi toke+g16.00 m2, nen tok6/
Etazhitet: -2B.+ll+7
Nd€rtesa 6- 5=,1803.00 m'l 3658.40 m2, mbi toke+l144.60 m2, nen toke /
Etazhitet: -28+Il+8
Sip€rfaqia e ptirsiithshme o6r "Faza e II-t6": 5=9082.30 m2l 7021..70 m2. mbi tok6+2060.60 m2.

n6n tok6 /.
Sin6rfaqia e nEreiithshme n6r "Faza e I-16" dhe "tr'aza e II-t6": 5=22941.20 m2 / 17430.70 m2. mbi
tok6+5510.50 m2. n6n tok6/.

o Koeficienti i shfiyt6zimit maksimal te parcelave kadastrale-parcelds nd6rtimore (ISHP), konkretisht
shfrytezimi i parcelave brenda vijds rregulluese, pdr vendosjen e nd€rtesave nE bazdn-gabaritin e
p€rdheses ose suterenit, eshte max.30o/o, dhe sipas grupeve-fazave t€ realizimit, kjo sipErfaqe €sht6:
"Faza e I-16" - l.{d6rtesa 1. 2. 3 dhe 4
5:4733x0.3:1419.90 m2 / lejuar sipas planit rregullues /,
S:1419.90 m2 / sipas projekt propozimit /.
"Faza eII-tE" -- NdErtesa 5 dhe 6
S:2373x0.3:711.90 m2 / lejuar sipas planit rregullues, p€r pron€n private /,
S:588x0.3:176.40 m2 / lejuar sipas planit rregullues, p€r "P.SH. Uj9ra" l,
S:146x0.3:43.80 m'zl lejuar sipas planit rregullues, p6r pron€n e AKP-sE /,
3:929.20 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shflr1rt€zimit maksimal t€ parcelave kadastrale-parcel€s nd€rtimore (ISHPN), konkretisht
shfiytEzimi i parcelave brenda vij€s rregulluese, p€r vendosjen e nd€rtesave n€ baz€n-gabaritin e
bodrumit, 6shtE max. 60o/o,bazuar n€ planin rregullues dhe nE paragrafin II, pika 1. td Vendimit 01 Nr.
031-185481 dt. 14.08.2015, te Kryetarit td Komun6s s€ Prishtin€s, dhe sipas grupeve-fazave tE

realizimit, kjo si:p6rfaqe 6sht€:
"Faza e I-r€" - l.{d€rtesal. 2. 3 dhe 4
S:4733x0.6:2839.80 m2 / lejuar sipas Vendimit te Kryetarit dhe planit rregullues /;
3:1729.30 m2 / sipas projekt propozimit /.
"FazaeII-tE" - Nd0rtesa 5 dhe 6
S:2373x0.6:1423.80 mz llejuar sipas Vendimit te Kryetarit dhe planit rregullues, p6r prondn private l,
S-588x0.6:352.80 m'l lejuar sipas Vendimit te Kryetarit dhe planit rregullues, p€r "P.SH. Uj5ra" /,
S=146x0.6=87.60 m2 / lejuar sipas Vendimit te Kryetarit dhe planit rregullues, pEr pron6n e AKP-s€ /,
S:1030.30 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i sh.fryt€zimit te parcel0s ndErtimore p€r hapesira gjelbdruese (ISGJ), bazuar nd planin
rregullues dhe rLE paragrafin II. pika 2. td Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, te Kryetarit t€
Komu.nEs s€ Prishtin€s, Esht€ 0.4 (40%\, dhe pErjashtimisht kur nd€rtohet kulmi me gjelberim, 0.3 (30
Yo), me gjelb€rim t€ lart€ dhe t€ ult€, si dhe hap6sira tE organizuara p6r sport dhe rekreacion, dhe sipas
grupeve-fazave t€ realizimit, kjo sipi;rfaqe 6sht6:
'oFaza e I-r€" - lld€rtesa 1. 2. 3 dhe 4
3:4733x0.4:1893.20 m2 /lejuar sipas Vendimit tE Kryetarit dhe planit rregullues /;
S:4733x0.3:1479.90 m2 /lejuar sipas Vendimit te Kryetarit l;
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S=1629.90 m2 / sipas projekt propozimit /.
"Faza e II-t€" - Nd6rtesa 5 dhe 6
S=2373x0.4:949.20 m2 llejuar sipas Vendimit te Kryetarit dhe planit rregullues, pdr pron6n private /,
S:588x0.4:235.20 m2 / lejuar sipas Vendimit tE Kryetarit dhe planit rregullues, pdr "P.SH. IJjEra" /,
S=146x0.4=58.40 m'zl lejuar sipas Vendimit te Kryetarit dhe planit rregullues, per pr:onen e AKP-sC /,
S:2373x0.3=7tt.90 m2 /lejuar sipas Vendimit t0 Kryetarit, p0r pronEn pivate l,
S:588x0.3:176.40 m2 / lejuar sipas Vendimit te Kryetarit, por "p.SH. tJjlrd' /,
S:146x0.3:43.80 m2 / lejuar sipas Vendimit te Kryetarit, pdr pronEn e AKP-s6 /,
5=955.60 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i nd6rtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qendiir" eshte max.2.2,
dhe trajtimi i sip€rfaqeve ndErtimore p6r etazhet nd0rtimore do tE bEhet - llogaritet, si n€ vijim: 100%
p6r etazhet mbi kuot6n +0.00, 50Yo pEr etazhet me viillim mbi 51% apo s€ paku njEra lballore mbi nivelin
e tokds - suteren, dhe 0% p€r etazhet e nEntokds - bodrum, dhe sipas grupeve-fazave t€ realizimit, kjo
sip€rfaqe €sht€:

"Faza e I-rE" - Nd6rtesa 1. 2. 3 dhe 4
S=4733x2.2:10412.60 m2 / lejuar sipas planit rregullues /,
S:10409.00 m2 / sipas projekt propozimit /.
"Faza e II-t6" - Nddrtesa 5 dhe 6
S:2373x2.2:5220.60 m2 /lejuar sipas planit rregullues, p€r pron€n private l,
S:588x2.2:1293.60 m2 / lejuar sipas planit rregullues, p€r "P.SH. IJjEra" /,
S=146x2.2:321.20 m2 / lejuar sipas planit rregullues, pEr pron€n e AKP-sE /,
3:7021.70 m2 / sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe sipiirfaqen nd€rtimore tE kompensuar /.

o Me aplikimin e Vendimit 0l Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t6 Kryetarit t€ Komun€s s6 Prishtines, p6r
kompensimin e pron€s private, t€ planifikuar pdr interes publik, me koeficient tE nddrtimit, do td
mund6sohet qC sip6rfaqia e parcel€s nd€rtimore (brenda vij€s rregulluese) te shtohet deri ne 20 yo rc
sip€rfaqes s€ p6rgjithshme tE parcel€s nd6rtimore, dhe pEr pjesEn e parcel€s kadastrale nr.964-2, me
sip€rfaqe S:85 m2, e pErfshird jasht6 vij6s rregulluese, kjo sip€rfaqe, e p6rcaktuar n€ p0rqindje (%)
eshte: S:85 /7106x100:t.I9 %. Sipas k€saj llogarie, pronaret dhe investitori, p€r sipiirfaqen e theksuar,
do tE kompensohen me sip€rfaqen nd€rtimore, llogaritur me koeficient tE nd6rtimit 2.2, si nE vijim: S:
85x2.2:187 m2, nddrsa sip€rfaqja e pergjithshme, e lejuar pEr ndErtim, do t€ jet€: S:1i7248+187=17435
m2, dhe e nj€jta do t€ realizohet nE fazln e II-td, sipas propozimit pronar€ve dhe investitorit.

o Bazuar nE nenin III. td Vendimit te Kryetarit td Komun0s sE Prishtines dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 0l nr. 031-185481, per shkaqe tE kursimit dhe efigienc6s sE eneryiisti, sipdrfaqjaqEzE shtresa
e "termoizolimit", nuk p€rfshihet nE kalkulimin e sip6rfaqes s€ pErgjithshme nddrtimore e as nE
kalkulimin p€r taks€ dhe tarife pdr leje ndErtimore;

o Destinimi i shfrytEzimit t€ nd€rtesave te kompleksit, tE jet€ ndeftim shum6 banesor dhe afariz€m, si dhe
me hapEsira p€rcjell€se, si: kthina teknike, depo dhe hapEsira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

o Bazuar n0 kriteret e planit rregullues p€r bllokun urban "A19", p€r tipin e shfr5rtdzimit te ndertimit "B-
funksion banues", p€r ngastrdn nd€rtimore "F", tere sip6rfaqia nd€rtimore EshtE parapar6 tE jetE pEr
banim, nddrsa bazuar n€ pjes€n tekstuale tE planit rregullues, konkretisht kapitulli 15, paragrafi i pare,
lejohet shfryt6zimi i pilrmbajtjeve tE tjera joshqetesuese s€ bashku me banimin, si psh. Lokale afariste,
tregtare, etj., n0 m€nyr6 q€ t€ mund€sohet zhvillimi sa mE fleksibil i kdsaj zone;

o Etazhiteti maksimal pEr bllokun urban "A19",t0 tir6sisE hapdsinore "A" te Planit Rregullues "Prishtina
e Re-Zona Qender", eshte III+VI etazhe mbi toke (sipas projekt propozimit etazhiteti maksimal esht€,
pEr "Faza e I-r€" P+4 deri ne P+6, mbi toke, dhe p€r "Faza e II-16", P+7 deri nE P+8);

o Bazuar nE kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore n€ mes tE nddrtesave t€ jet€ 1.0xH (ku
H, eshte lartdsia mbi toke e ndErtes6s), kurse e nd€rtesEs me kufirin e parcelOs fqinje 0.5xH ose min. 7
m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe n€ rastet kur nE at€ fasadti nuk ka hapje - ndrigim primar pdr
hap€sirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore t€ banesave, etj). Distanca n€ mes tE
ndErtesave (shum6 banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njEra ndErtes6 fasadd ballore, kurse
tjetra ndErtesE fasad€ an6sore) eshte 0.6xH;

. Ngritja e nivelit t€ pdrdhes6s nga niveli i terrenit- trotuarit t€ ndErtesEs, lejohet max.l.40 m;
o Kati i fundit i nd6rtesave shum6banesore duhet tE t€rhiqet brenda vijEs ndertimore p€r min. 2.5 m;
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p€r maksimum 3 m, duke krijuar kEshtu strehO p6r hap€sir€n afariste dhe shteg md tE gjerii tif
k€mb6sor€ve;

o Qdo objekt nd€rtimor i planifikuar duhet t€ jet€ i vendosur, me fasad6n e p€rparme nE vij€n nd6rtimore,
respektivisht pdrrbrenda hapdsir€s sE kufizuar me vij€n nd0rtimore;

o Qasjet nd kompleks tti jen€ nga mrg6t e planifikuara tE planit rregullues urban, sipas planit te
situacioniVzgi idhj es urbane;

o PEr qarkullim m€ te lehte t€ zjarrfik6sve duhet tE parashihet qasje e brendshme gdo 50 m', pErkatdsisht
nC gdo 50 m duhet t€ ekzistojd pasazh apo rrug€, me gjerdsi min. 4.0 m;

o N€ kuaddrt0 kornpleksittE parashihen edhe vend-parkimet e jashtne, shtigjet, trotuaret kdnde tE lojdrave
pEr femij€, tenene sportive, mobiliar urban, etj.;

o PEr gdo nj6si ba.nesore-rezidenciale tE planifikohet 1.0 (nje) vend-parkim, ndErsa pEr pjesdt afariste tE

nd6rtes6s, vardsisht prej destinimit, te parashihen I VP / 30 m2 t€ sipErfaqes s0 vlefshme tE shitjes;
o Parcelat nd€rtinrore td ndertesave shum€banesore nuk duhet te rrethohen;
o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale

bashk€kohore dlhe me masa t€ efigiencEs sE energjisE, dhe ti p6rshtatet ambientit p€r rreth;
o Si dhe aplikimi i ti! gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t€ percaktuar n€ kriteret dhe

parametrat urbarn t€ Plani fuegullues "Prishtina e Re-Zona QendEr".
\rI. K6mbimi i pjesds s€ parcel€s kadastrale nr. 141l-0 ZK Matigan, me sip6rfaqe 5:588 m2, nE

pron6si/posedim tE "P.SH. Ujdra", e shtrire brenda vij6s rregullues tC bllokut urban "A19", me pjes6t e
parcelave kadastrale nr.964-2,964-3,964-4 dhe 964-5 ZK Matigan, me pronar/posedues Hajdin Bajrami,
Fahredin Em6rllahu dhe Hida Bajrami, me sip€rfaqe tE pdrgjithshme prej 5=588 m2, Esht6 propozuar nga
pronar€t dhe investitori tE bEhet konform Ligjit Nr. 06lL-092 p6r Dh0nien nii Shfr5rt6zim dhe K€mbimin
e PronEs s€ Paluaftshme t€ KomunEs, sipas plani i situacionit - "zgjidhja urbane", e miratuar nga kjo
drejtori, dhe mantnlit te ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep fEfqnU p6r k6mbimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Situacioni i parcel€s
nd€rtimore me vij6n rregulluese dhe nd€rtimore dhe manualit tE ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.
Procedura e kembimit do tE realizohet bazuar ne pElqimin e pErshkruar n€ kete paragraf, e i cili do t€
sh6rbej0 si baz6 p,5r evidentimin nE regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e k€mbimit do td realizohet, para aplikimit p€r leje ndErtimore nE Drejtorin€ e PronEs tE

Komuntjs s€ Prishtin€s, sipas keffre kushteve nd€rtimore, me k0rkesE tE pronar€ve dhe investitorit, duke
u bazuar nE Situacioni i parcelEs ndertimore me vij€n rregulluese dhe nd€rtimore nga Plani Rregullues nE

sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisE, i cili 6shte pjese p€rb€r6se e
k6tij vendimi.

Mos zbatimi i kilsaj procedure sipas kdtij paragrafi, nga pronar6t dhe investitori, pEr arsye tE
ndryshme, detyron DrejtorinE e Urbanizmit, te rishikojd vendimin p€r caktimin e kushteve nd6rtimore.
VII. Kompensirni me koeficient ndertimi i pjesEs s0 parcel€s kadastrale nr. 964-2 ZK Matigan, me
sip€rfaqe S=85 m2, e pErfshirE nE hapEsir€ publike td planifikuar-mrg0, p6r realizimin e ndErtimit
kompleksit me nd€rtesa shum€banesore dhe afariste, td realizohet si mE posht6:

Sipas kalkulimeve n€ paragrafin IV., parcela nd6rtimore e kompleksit me nd0rtesa shum6 banesore
dhe afariste, nE kuaddr tE bllokut urban "A19", t0 t6r6sis6 hapEsinore "A", €shte me sip6rfaqe prej 5:7840
m2, andaj bazuar nd Vendimin e Kryetarit tti Komunds sd Prishtin€s 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008,
kompensimi i prorn€s private t€ pErfshir0 nE hap€sira me interes publik, mund tE realizohet me koeficient
t€ nd€rtimit p6r sip6rfaqet deri 20Yo, dhe sipas kEsaj, kjo sipErfaqe p6rcaktuar n0 pErqindje (%) Eshte
S:85/7840x100=1t.08 Yo, e cila sipErfaqe mund t€ kompensohet n€ t€r€si. Andaj sipas k6saj llogarie,
pronar6t dhe investitori, p€r sipErfaqen e theksuar, kompensohen me sip€rfaqe nd€rtimore: S:85x2.2=187
m2, dhe e njdjta sipErfaqe nd€rtimore 6sht€ parapar€ t0 realizohet nE faz1n e dyte te nd€rtimit/realizimit t€
kompleksit n€ fale.

Kjo drejtori jep PELQIM p6r kompensimin me koeficient nd6rtimi tE pjesove tE parceles
kadastrale, bazuat n€ vendimet e lartcekura. Kjo procedur€ e kompensimit me koeficient nd€rtimi, do tE
realizobetbazuar nd p€lqimin e konfirmuar n€ kEt€ paragraf e i cili do t€ sh0rbej6 si bazE p€r arritjen e

marr0veshjes definitive, nE mes tE bashk6pronar€ve tE parcelds dhe Komunds sE Prishtin6s, konkretisht
Drejtoris6 sE PronEs tE Komun€s s€ Prishtin6s.
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Mos zbatimi i kdsaj procedure sipas k€tij paragrafr, nga bashk€pronardt dhe inr,estitori, pEr arsye
tE ndryshme, detyron DrejtorinE e Urbanizmit, td rishikoj6 sipdrfaqet nd€rtimore te :nd6rtesave shum€
banesore dhe afariste, tE pErcaktuara me k€t6 vendim p6r caktimin e kushteve nddrtimore.
YlI. Ndarja/parcelimi i parcel0s kadastrale nr.827-9,827-10,963-1.,963-2,963-3,9t64-2,964-3,964-
4,964-5 dhe l41l-0 ZK Matigan, do tE realizohet sipas Situacionit tE parceles ndtirtimore me vijen
rregulluese dhe nddrtimore, Planit t€ situacionit:'zgJid$a urbane" dhe manualit te ndlarjes, punuar nga
gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PEI-QWI pEr ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartceku,ra, sipas Planit tE
situacionit - "zgiidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave me vijEn nd€rtimore dhe rregulluese nga plani
rregullues ne sistemin koordinativ KosovaREF0l", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes. punuar
nga gieodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do tO realizohet bazuar nE p€lqiimin e konfrrmuar
ne kete paragraf, e i cili do td sh6rbej€ si bazE pdr evidentimin nE regjistrin kadashal, td ketyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes td b6het para aplikimit pdr leje nd6rtimore, nE Drejtorine e Kadastrit te
Komunes s€ Prishtin0s, sipas vendimit td kushteve nd€rtimore dhe me kErkes€ rtd pronarEve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe nE, Plani i situacionit - "zgtridhja urbane" dhe "situacioni i parcelave me
vijEn nd€rtimore dhe rregulluese nga plani rregullues n€ sistemin koordinativ KosovaRtiF0l", punuar nga
kjo drejtori dhe manualit te ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e td cilat jand pjese perbErdse td
k€tij vendimi pEr caktimin e kushteve ndertimore.
IX. Bashkimi i pjeseve dhe parcelave kadastrale nr. 961-0, 963-1, 963-2,963-3,96,1-2,964-3,964-4,
964-5, dhe 964-7 ZK Matigan (Faza e I-rE), dhe nr. 827-9, 827-10,962-0,963-1,96:\-2 dhe 963-3 ZK
Matigan (Faza e II-td), do tE realizohet sipas parcelave ndErtimore, pas realizimit td procedur€s sE k6mbimit
tE p6rcaktuar nd paragrafin VI. te ketij vendimi, bazuar nd Plani i situacionit;'zgiidhja urbane", Situacionit
t€ parcel€s ndertimore me vij€n rregulluese dhe nd€rtimore nga PRR "Prishtina e Re - Zona Qenddr" nE
Prishtin€, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe nE manualin e bashkimit, punuar nga gleodeti i
licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep fEI-qIU p6r bashkimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Situacioni i parcelds
ndertimore me vijEn rregulluese dhe nddrtimore nga plani rregullues nd sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do tE realizohet bazuar n€ pdlqimin e pErshkruar n€ kete
paragraf, e i cili do tE sh6rbej6 si bazE pEr evidentimin n€ regjishin kadastral, tE k€tyre .ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t€ bOhet para aplikimit per leje nd6rtimore n€ DrejtorinE e Kadastrit tE
Komunds sE Prishtin€s, sipas k€tyre kushteve nd€rtimore, me k€rkesE t€ pronar6ve dher investitorit, duke
u bazuar n€ Situacioni i parceles nd€rtimore me vijdn rregulluese dhe nd0rtimore nga Plani Rregullues nE
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisi:, dhe manualin e bashkimit te
parcelave, i cili 6shte pjes€ p€rb0r6se e ktitij vendimi p€r caktimin e kushteve nddrtimore.
X. Kushti i vegantE p6r realizimin e 66Faza e II-t€", i caktuar bazuar nE nenin 45 te l-igiit Nr. 05/L-03
pdr ProcedurEn e P6rgjithshme Administrative, ka te beje me trajtimin e pjes6s sE parcelds kadastrale nr.
827-10 ZK Matigan, me sip€rfaqe S:146 m2,nE prondsi te "KBI "Kosova-Export", dhe nEn menagjim td
Agjencis€ Kosovare tE Privatizimit, perkat6sisht zhvillimin e procedurEs pEr sigurimin er pron0sis6 p6r ate
pjes€ te parcel€s, p€r t€ cil€n pjes€ jan0 caktuar kushtet nd6rtimore sipas kiitij vendimi.
Kjo procedurd duhet t€ kryhet para aplikimit per leje nd6rtimore p€r "Faz0n e II-t€", dhe mos realizimi i
saj, sipas p€rshkrimit ne ket6 paragraf, pEr arsye tE ndryshme, obligon Drejtorin6 e Urbarnizmit te r:ishikoj€
vendimin p€r caktimin e kushteve ndErtimore p9r "Faza e II-t6" dhe t€ veprojE konlbrm negullativ€s
ligjore nC fuqi.
XI. Kyqja nE infrastruktur€ - p6r marrjen e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prislrtina" aplikimi do
t€ b6het nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim tE vendeve per
kygje nE rrjetet pErkat€se, i dor6zuar vegant€ nE CD, me p€rmbajtje si nE vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin - adresa e sakte e hapdsirEs ndErtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj€sis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 p0rb€r€se e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen nii ortofoto

td lokacionit me hap6sirEn nddrtuese;
o Pdrshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m pEr energji elektrike dhe ujEsjellEs).
Kyqja n€ infrastrukture p€r ngrohje qendrore td bdhet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tE
kushteve detale dhe pdlqimit pEr kygje nga "Termol$,; Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
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dhe me kualifikime p6rkat6se p€r secil€n fazEtE projektit, duke u baztar n€ kushtet nddrtimore t€ caktuara
ne pikdn IV., prcrjekt propozimin e prezantuar, "Udh€zimi Administrativ i MMPH-s€ Nr.06/2017 pEr

pErcaktimin e procedurave p6r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pEr kushte nddrtimore, leje
nd€rtirnore dhe ft:je rr€nimi pdr kategorin€ e I-rE dhe II-t€ t€ nd0rtimeve", "LJdh€zimi Administrativ i
MMPH-s€ Nr.08/2017 p6r normat teknike tE planifikimit hapEsinore, "Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pdr
normat minimale teknike p€r ndErtesat e banimit n€ bashkdpron6si", bazuar nd "Udhezim Administrativ
Nr. 3312007 pEr llushtet teknike tE objekteve nd€rtimore p€r qasjen e personave me aftdsi t€ kufizuara",
norrnave teknike p6r siguri ngazjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r projektim td k€saj kategorie
td nd€rtesave, tE clor6zohet nd tre (3) kopje tii shtypura, dhe njti (1) digjitale, dhe te p€rmbaj€:
o Lokacionin e prarcel€s nd6rtimore nd kuad€r t€ zonds;
o Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjer6 nd diameter prej 50 m', me nd€rtesa ekzistuese dhe nddrtesat

e planifikuara, n€ p€rpjes€ 1:200, 1:500 apo l:1000;
o Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione te sh€nuara, horizontale dhe vertikale-

kuota tE lart6sisE;
r Situacionin-"zlgjidhja urbane" nE p6rpjes6 1:200 ose 1:500, me pozicionim t0 nd€rtesave n€ sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke p6rfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nd pdrdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik t€ parcelEs ndErtimore me rrethin€, si dhe me pozicionim t€ nd€rtesave t€

projektuara dhe infrastrukturds rugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
o Tii giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE p€rpjesE 1:50, pEr nddrtesat e projektuara, duke perfshi

edhe kuotat vertikale tE hyrjeve ne perdhese dhe etazheve tjera me kuota tE sh€nuara, relative dhe
absolute;

o Pdrshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogari tC pun6ve nd€rtimore dhe nd0rtimore - zejtare;
o Detajete nevo.ishme nE pErpjes0 1:5,1:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukthEtarise me p€rshkrimin e

materialit tE dyslve dhe dritareve, nE p€rpjes6 l:50;
o Projektin e organizimit t€ kompleksit, me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
e Projektin e stnlktur€s s€ nd€rtimit - llogarinE statike, me pdrshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t€

nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pdrcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin energjetik tE

qytetit dhe poz:icionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve te ujdsjell€sit dhe kanalizimit, me pErcaktimin e vendit piir kygje n€ rrjetin e

qytetit;
o Projektin e instalimeve tE makineris€, me p6rcaktimin e vendit p€r kygje n0 rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris6 nd vendnddrtim", bazuar nE Vendimin 01 nr. 035-174324

dt.12.07.2016 e Kryetarit te Komunes sC Prishtinds;
o Elaboratin e fi:zik6s nd6rtimore dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik n€ baz€ tE analizave nd terrenit;
XI. Dokumentacioni nd6rtimor - Elaborati p€r Masat e mbroit6se nsa ziarri, hartuar nga ekipi me
p0rgatitje tE lart€ profesionale dhe kualifikim p€rkat€s. Me aplikacionin p€r leje nd€rtimore td dor6zohet
dokumentacioni i nevojshdm, n€ dosje td vegant6, i cili pdrmes aktit p€rcjell€s, do t€ procedohet nga kjo
drejtori n€ kompetenc€ t€ DrejtorisE s€ Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpdtimit t€ Komun€s s€

Prishtin6s, p€r sigurimin e "DeklaratE" p6r Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i p6rgatitur duhet tE pErmbaj€:
o Planin e mbrojtjes ngazjani-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Deshmin€ mbi pronEsin6 p6r parcelEn kadastrale/certifikat6n e nj€sis6 kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, tE gjer€ nE diamet€r prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe nd€rtesat e

planifikuara, nE pErpjes€ 1:200, l:500 apo 1:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" nd p€rpjes6 1:200 ose 1:500, me pozicionim tE nd€rtesave n€ sistemin

koordinativ KosovaREFOl, duke pErfshi edhe kuotat vertikale t0 hyrjeve n€ pErdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kuslrtet nd€rtimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
r Certifikat€n e negjistrimit tii biznesit tE investitorit dhe td hartuesit t€ planit tE mbrojtjes nga zjarri.
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Leia Miedisore Komunale -bazuar n€ nenin 9, pika 1 t€ Udh6zimit Administrativ M.MPH Nr. 01/2017
p€r Dhenien e Lejes Mjedisore Komunale, pdrkat0sisht shtojces sE ktitij udhEzimi, aktiviteti i propozuar
sipas projektit konceptual-kompleks me nd0rtesa shum6 banesore dhe afariste, i n€nshrtrohet procedur6s
per pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentaoioni nd0rtimor-Elaborati p€ir Leje Mjedisore
Komunale, i hartuar nga ekipi me p€rgatitje te larti! profesionale dhe kualifikim p6rkat0s, dhe aplikimi tE
b€het n€ Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te QendrueshEm, nj6koh6sisht me aplikimin
pEr leje ndErtimore.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet tE pErmbaj€:
o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, nC tre (3) kopje nE formE t€ shkruar dhe nje (1) ne form€

elektronike;
o Certifikat€n pdr regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit;
o Kontratdn p€r shfr5rtdzimin e parcelEs, n6se parcela nuk Esht6 pron€ e aplikuesit.
XII. Marr€veshja p6r infrastruktur6 -bazuar nE nenin n GLigJitNr.04/L-l l0 piSr Nditrtim dhe n€
nenin l0 dhe I I t€ "Rregullore mbi Taks6n administrative pdr dh€nien e lejes s€ nd€rtimit dhe Tarifen p€r
rregullimin e infrastrukturEs" 01 nr.43410l-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohetDrejtoriaeInvestimeve
Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komun€s s€ Prishtinds, t€ vler6sojd njti ngarkesE per t6
rimbursuar koston p€r krijimin, p€rmirdsimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktrr€s, dhe t0 anijE
marr€veshje pdr infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pEr leje nddrti:more td dor€zohet
dokumentacioni i nevojshdm, ne dosje t€ vegante, i cili p0rmes aktit pdrcjell€s, do tE procedohet, nga kjo
drejtori, nE kompetenc6 td DrejtorisE sE Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave t€ Komunds
sE PrishtinEs, pEr arritjen e k6saj marrdveshjeje. Dokumentacioni i pErgatitur duhet t€ pdrmbaj€:
o D€shminE mbi pronEsin€ p0r parcelEn kadastrale/certifikatdn e nj€sisE kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Vendimi pEr caktimin e kushtet ndErtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga kjo

drejtori;
o CertifikatEn e regjistrimit te biznesit tE kompanis6 investuese;
o KontratEn pdr bashk6 investim (niise 6sht€ prezantuar nd k€rkes€n pdr leje nddrtimore);
o Autorizimin p6r pdrfaq€sim (n€se 0shtE prezantuar nd k6rkes€n e lejes nd€rtimore);
o Kopjen e let6rnjoftimit te k€rkuesit/ve (bashkEpronar6ve tE parcel€s-ave dhe investitorit).
XItr. Pagesa e kompensimit p6r nd€rrimin e destinimit t6 tokEs bujq6sore-meqen6se parcelat
kadastrale nr. 827-9, 827-10,963-1,963-2,963-3,964-2,964-3, 964-4, 964-5, 964-7 dhe 14l l-0 ZK
Matigan, nEbazd tE certifikat€s s€ njdsisii kadastrale, janE te evidentuara me lloj tE shfiytEzimit tE parcelEs-
tokE bujq€sore, me klasd tE kualitetit "livadh i klasds 4" dhe 'oarC e klas€s 4", k6rkohet qE paraprakisht t0
bEhet pagesa e kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit tE tok€s bujq6sore nE tokd nddrtimore, konform
nenit 11, 13 dhe 14 te Ligjit Nr.02/L-26 p€r Tok€n Bujqesore dhe nenit 8,9 dhe 14 te Udhezimit
Administrativ tii MBPZHR Nr. 4t12006, pEr nddnimin e destinimit te tokes bujqdsore, q0 e negullojne
kete fushe.
Sip6rfaqia e tokes bujq6sore, td cilEs do ti nddrrohet destinimi, do t€ p€rcaktohet bazuasr n€ sipOrfaqen q€
do tE nd6rtohet, sipas Plani i situacionit-"zgjidhja urbane", dhe e nj6jta do tE p6rfshij€ sipErfaqen e pjes€s
s€ parcel€s ndErtimore e destinuar si toke bujq€sore, me sip€rfaqe: p€r "Faza 1", 3:4241m2, dhe plr "Faza
e II-te", 5:2681 m2. Kjo sipErfaqe do t€ regjistrohet si toke nd6rtimore, nd regjistnin kadastral, pas
realizimit td pages€s sE kompensimit per nd6rrimin e destinimit t€ tokds bujqesore,

Ky kompensim - pagesE do tE realizohet n€ Drejtorind e Kadastrit t€ KomunEs s€ Pr:ishtin6s, nd fazen
e zhvillimit t€ procedurds administrative p6r marrjen e lejes nd6rtimore.
XfV. Pagesa e taks€s p€r dh6nien e lejes sE nddrtimit dhe tarifa p6r ndikimet nga nitja e densitetit te
infrastrukturds, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative pEr dhdnien e lejes s€
nd€rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastruktur€s" 01Nr.434/014094474/17 d1t.24.04.2017 dhe
bazuar nE dokumentacionin nddrtimor/projektin kryesor, si pjesE p€rb0r€se e k0rkesds ptir leje nd€rtimore.
Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas kdtij paragrafr, do t€ realizohet sipas afatit kohor tE p6rcaktuar ne
paragrafin 4 t€ nenit 16 td Udhezimit Administrativ td MMPH-sit Nr.06/2017 dt.23.05:.2017, pas marrjes
sE konfirmimit pdr pagesd.

Pagesa e taksds administrative do td llogaritet edhe p€r rrenimin e ndErtimeve ekzistuese nE kuad€r
td parcel€s kadastrale, bazuar nE gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre
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vendimit pEr lejirnin e rr6nimit.
XV. Mefshm6ria e vendimit p6r caktimin e kushteve nd6rtimore eshte nji, (1) vit, me mund6si tC

vazhdimit p6r nj€ (1) vit tjet€r, nd rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapdrsinor, dhe me aplikim para skadimit tE afatit td vlefshm€ris€.

Arsyetim

Aplikuesit/pronar6t Hajrullah Etemi, Ramadan Bajrami, Gani Bajrami, Hida Bajrami, Xhemail,
Hajdin dhe Fahredin Em€rllahu nga Prishtina, dhe investitori NP "Besa-Komerce", me seli ne Lipjan, me
certifikatd td regjlistrimit te biznesit nr. 810369399, dhe me pronar Halil Bislimi nga Lipjani, me kerkes€n
05 Nr. 350/02-l:il18l/19 dt.27.06.2019, kane k€rkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndertimore
p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor p€r nd€rtimin e kompleksit me nd€rtesa
shumd banesore clhe afariste - Nd6rtesa 1", "Nd€rtesa 2", "Nd6rtesa 3", "Nd6rtesa 4", "Nd6rtesa 5", dhe
"Nddrtesa 6", nE lokacionin e p€rshkruar nd paragrafin I. t€ dispozitiv t€ k0tij vendimi p6r caktimin e

kushter,e nd€rtimore.
Me k€rkes€n p€r caktim t€ kushteve nd6rtimore 05 Nr. 350/02-151181/19 dt.27.06.2019, si dhe

gjat6 faz6s s€ zhvillimit t€ procedur€s, aplikuesit kan6 prezantuar dokumentacionin dhe provat si n€ vijim:
- D6shmin€ mbi pron€sin6 p€r parcelEn kadastrale nr. 827-9,961-0, 962-0,963-1, 964-4, 964-5, 963-2,

964-2,963-3,964-7 dhe 964-3, dhe certifikata e nj€sis€ kadastrale, P-71914050-00827-9, P-71914050-
00961-0, p-71914050-00962-0, p-7t914050-00963-1, P-71914050-00964-4, P-71914050-00964-5, p-
71914050-00963-2, p-71914050-00964-2, P-71914050-00963-3, P-71914050-00964-7 dhe p-

71914050-009C;4-3 ZKMatigan' lEshuar nga Drejtoria e Kadastrit e KomunEs sE PrishtinEs (kopje tE
v6rtetuara nga origjinali, LRP. Nr. 8232119 dt.21.05.2019, LRP-Nr.rend.4l29/2019 dhe LRP-
Nr.rend.4132/2'019 dt.20.06.2019 dhe LRP-Nr.rend.4l34/2019 dt.20.06.2019);

- Projektin konceptual - "zgjidhja urbane", hartuar nga kompania projektuese "Arcadis" shpk, me seli nE

Prishtin6, me certifikate t€ regjistrimit t€ biznesit nr. 810883373;
- Shkres€n "Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re-Zona QendEr", me referenci,04-350/01-

22019118 dt.2(5.01.2018, t€ dat€s 01.02.2018, t€ l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe
Zhvillimit tE QtindrueshEm t€ Komun6s sE Prishtin€s;

- Manualin "Situacioni i terrenit nd parcelat 00964-2, 00963-2,00963-3, 00963-1, 00964-4, 00964-5,
00964-3,009641-7,00961-0, 00964-6-, punuar nga kompania gjeodete e licencuar "Geo-Group" shpk,
me li.cenc€ nr.521'

- Manuali me propozim p€r ndarje, sipas PRRU-S€, me propozim p€r bashkim tE parcelave kadastrale,
punuar nga gieodeti i licencuar Faton Bajselmani, me licenc€ nr. 125;

- Aktin. noterial '"Kontrat6 p€r ndErtimin e p€rbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur n€ mes tE
pronarit Xhemajl Bajrami nga Prishtina, dhe investitorit NP "Besa -Komerce", me seli nE Lipjan,
redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi n€ Prishtin€, LRP nr. 9781/18, Ref.nr.2344ll8, dt.
04.06.2018 (kolpje e v6rtetuar nga origjinali);

- Aktin noterial '"Kontrat€ p€r nd6rtimin e p€rbashket te objektit banesor-afarisf', e lidhur nE mes tE
pronarit Hajdirr Bajrami nga Prishtina, dhe investitorit NP "Besa -Komerce", me seli nd Lipjan,
redaktuar dhe noterizuarte noteri IsakH. Ademi n€ Prishtin€, LRP nr. 16852117, Ref.nr.35llll7,dt.
11.09.2017 (kolpje e vErtetuar nga origjinali);

- Aktin noterial '"Kontrat6 p6r ndErtimin e p€rbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur nC mes td
pronarit Hajdirr Bajrami nga Prishtina, dhe investitorit NP "Besa -Komerce", me seli n€ Lipjan,
redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi n€ PrishtinE, LRP nr. 17l72ll7, Ref.nr.3577ll7, dt.
13.09.2017 (kolpje e v6rtetuar nga origjinali);

- Aktin noterial '"Kontrat€ p€r nd€rtimin e pdrbashket te objektit banesor-afarisf', e lidhur nE mes tE
pronarit Gani Bajrami nga Prishtina, dhe investitorit NP "Besa -Komerce", me seli nE Lipjan, redaktuar
dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi nE PrishtinE, LRP nr.9414118, Ref.nr.2250i18, dt. 29.05.2018
(kopje e vdrtetuar nga origjinali);

- Aktin noterial '"Kontrat€ p€r nd€rtimin e pErbashkdt te objektit banesor-afarist", e lidhur nE mes tE
pronares Hida [lajrami nga Prishtina, dhe investitorit NP "Besa -Komerce", me seli nd Lipjan, redaktuar
dhe noterizuar 1.e noteri Isak H. Ademi n€ Prishtin€, LRP nr. 14677/17, Ref.nr.3072l17, dt. I 1.08.2017
(kopje e v€rtetu.ar nga origjinali);
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- Aktin noterial "Kontrat6 pEr ndErtimin e p0rbashkot te objektit banesor-afarist", e lidhur nti mes t€
pronarest Hida Bajrami nga Prishtina, dhe investitorit NP "Besa -Komerce", me seli n0 Lipjan,
redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi nE PrishtinE, LRP nr. 1564/18, Ref.nr.4l6l18, dt.
29.01.2018 (kopje e v€rtetuar nga origjinali);

- Aktin noterial "Aneks i Kontrat€s mbi nd€rtimin e perbashket LRP.nr.l4677/17 Ref.nr. 3072/17", e
lidhur n€ mes tE pronares Hida Bajrami nga Prishtina, dhe investitorit NP "Besa -Kormerce", me seli n€
Lipjan, redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak Ademi ne Prishtin6, LRP nr.2l320ll8, Ref.nr.4907ll8,
dt.23.10.2018 (kopje e vdrtetuar nga origjinali);

- Aktin noterial "KontratE p€r nd6rtimin e p6rbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur nE mes t€
pronarit Ramadan Bajrami nga Prishtina, dhe investitorit NP "Besa -Komerce", rne seli n€ Lipjan,
redaktuar dhe noterizuarte noteri Isak H. Ademi nE Prishtin0, LRP nr. 14669117, Itef.nr.307oll7,dt.
I 1.08.2017 (kopje e v6rtetuar nga origjinali);

- Aktin noterial "Kontrat€ p6r nd6rtimin e p6rbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur nt! mes td
pronarit Fahredin Emdrllahu nga Prishtina, dhe investitorit NP "Besa -Komerce", me seli nd Lipjan,
redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi nE Prishtind, LRP w.0932118, Ref.nr.260l18, dt.
18.01.2018 (kopje e v€rtetuar nga origjinali);

- Aktin noterial "KontratE pdr ndErtimin e p6rbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur n0 mes t€
pronarit Hajrullah Etemi nga Prishtina, dhe investitorit NP "Besa -Komerce", me seli nd Lipjan,
redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi nE Prishtine, LRP nr.8229/19, Fi.ef.nr.2486119, dt.
21.05.2019 (kopje e vErtetuar nga origjinali);

- Aktin noterial "Autorizim gjeneral", i NP "Besa-Komerce", me seli nE Lipjan dhe me pronar-drejtor
Halil Bislimi, dhEnE Adnan Bislimi nga Lipjani, p6r pdrfaq€sim tE kompanise NP "Besa-Kon1erce", i
redaktuarte noteri IsakAdemi nd Prishtine, LRP.Nr. 15327/17, Ref.32l0l17 dt. 18.08.2017 (kopje e
vErtetuar nga origjinali, me dat6 18.08.2018);

- V€rtetimin mbi obligimet tatimore, nd em6r tE Hida Bajrami, nr. 151003/19 dt.27.06.2019;
- V€rtetimin mbi obligimettatimore, nE em€rtd Xhemail Bajrami, nr. 151003/19 dt.2,7.06.2019;
- Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, n€ emEr tE Halil Bislimi, nr. 151003/19 dt.27.06.2019;
- Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nE emer tE Hajrullah Etemi, nr. 151003/19 dt.27.06.2019;
- Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, n6 em€r t€ Fahredin Emerllahu, nr. I 5 I 003/ 19 dt. 27 .06.2A 9;
- V€rtetimin mbi obligimet tatimore, nd emEr t€ Gani Bajrami, nr. 151003/19 dt.27.06.2019;
- VErtetiminmbiobligimettatimore,ndem€rt€RamadanBajrami,nr. 151003/19dt.27.06.2019;
- Vertetimin mbi obligimet tatimore, nE emer td Hajdin Bajrami, nr. t 51003/19 dt.27 .06.2019;
- Kopjen e certifikat€s sE regjistrimit te biznesit te NP "Besa-Komerce" me seli n0 Lipjan, me nr.

8 10369399;
- Fotokopja e letErnjoftimit te pronardve, investitorit dhe ti, t0 autorizuarit;
- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te k€rkes€s 05 Nr. 350/02-151181/19 dt. 27.06.2019, p6r
caktimin e kushteve nddrtimore, td dokumentacionit t0 prezantuar me k€rkes6 dhe gjate faz€s s€ zhvillimit
tE procedurave administrative, konsultimit td rregullatives ligjore nE fuqi nga l6mi i planifikimit, ndertimit
dhe procedur€s sd p0rgjithshme administrative, si dhe tE dokumentit tE planifikimit hap€sinor - Plani
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qender", nd mEnyr€ kronologjike dhe procedurale, konstaton se:

Drejtoria e Urbanizmit, n€ proceduren e shqyrtimit tE kerkesds sd lartsh€nuar rlhe konsultimit tC
dosjes sC l€nd6s 05 Nr. 350102-0148812/18 dt.21.06.2018, n€ arkivin e k6saj drejtorie, ka konstatuar se
me kErkesEn e njEjt6, aplikuesit Hida, Ramadan, Hajdin, Gani Bajrami dhe Xhemail )Bajrami, Irahredin
EmErllahu nga Prishtina, dhe investitori NP "Besa-Komerce" me seli nd Lipjan, kan6 l:6rkuar caktimin e
kushteve nd€rtimore pEr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor-projektin kryesor pEr nd€rtimin e
kompleksit me nd€rtesa shumE banesore dhe afariste, n€ kuaddr tE bllokut urban o'A-19" tE Planit
Rregullues "Prishtina e Re/Zona QendEr" ne Prishtin€, konkretisht nd kuad€r tE parcelEs kadastrale nr.
963-1, 964-4, 964-6, 964-5, 963-3, 964-7, 961-0, 964-2, 963-2, 962-0 dhe 964-3 ZK Matigan Gjatd
shqyrtimit t€ saj nE raport me rregullativen ligjore nE fuqi dhe dokumentin e planifikimit hap€sinor - Planin
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qend€r" nd PrishtinE, me shkresEn "KErke'sE per plot€sim
dokumentacioni", me referencE 05 Nr. 350102-0148812/18 dt.21.06.2018, td datds 27 .0"1 .2018,ka kdrkuar
nga aplikuesit qd t'i prezantojne kdsaj drejtorie, projektin konceptual-"zgSidhja urbane" p0r pjes€n e
parcelEs nd6rtimore t€ bllokut urban "A-19", td hartuar nE harmoni me parametrat urban te p6rcakluar me
plan, p€rkat€sisht duke p€rfshire n€ trajtim edhe pjesiit e parcelave td lartcekura, gjithmonE n€
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Planit R.regullues "Prishtina e Re-Zona Qender", i cili trajtim eshte kerkuar me qellim td sigurimit te nje
zgjidhjeje urbane me funksionale, dhe mundesimin e zhvilIimit edhe td pronave te perfshira ne kuader td

kdsaj pjese l.e bllckut urban. Pasi qe aplikuesit nuk ijane permbajtur afatit ligjor te caktuar per plotesim
te dokumentacionit te kerkuar, kjo drejtori, duke u bazuar ne ttj konstatirnet e lartcekura. n€ arsyetimin e

aktit adrninistrativ dhe duke vepruar konform nenit 21 pika 4 te Ligiit Nr.04/L-110 perNdertim dhe nenit
13, paragrafi 4, pika 43 rc Udhezimit Adminstrativ td MMPH-sd .Nr. 0612017 per percaktimin e

procedu.rave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave per kushte ndertimore, leje ndErtimore dhe leje
rrenimi per kategorine e I-re dhe II-t€ tE ndertimeve, te njejten e ka refuzuar me Vendim 05 Nr. 350102-
014881t2/18 dt.23.08.2018, duke infcrrmuartE njejtit, se bazuar nC nenin 140 te LigjitNr.05/L-031 per
Procedurdn e Pergjithshme Administrative, pas permbushjes se kerkesave ligjore te parashtruara, pas

kalimit te afbtit p0r parashtrimin e ankeses, mund te parashtrojne k€rkese per rihapje te procedur€s, sipas

afatit te pararshtruilr ne nenin e lartcekur.
AplLikuesitlpronardt Hajrullah Etemi, Ramadan Bqlrami, GaniBajrami, F{ida Bajrami, Xhemail,

Hajdin dhe Fahredin Em€rllahu nga Prishtina, dhe investitori NP "Beser-Komerce", me seli ne Lip.jan,
pas pranimil te venclimit refuzues dhe plotdsimit te dokumentacionit t€ kerkuar, me kerkesen e perseritur
05 Nr. 1\50102-151181/19 dt.27.06.2019, kane kerkuar nga Drejtoria e [Jrbanizmit caktimin e kushteve
nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor-projektin kryesor p6r ndertimin e kompleksit me

nd€rtesa shuLmd banesore dhe afariste, n0 kuader te bllokut urban "A-19" td Planit Rregu[lues "Prishtina
e Re/Zona ()enddr" ne Prishtine, konkretisht ne kuad€r t€ parceles kadastrale nr. 963-1, 964-4,964-6,
964-5, t)63-3, 96tl-7, 961-0, 964-2, 963-2, 962-0 dhe 964-3 ZK Matigan, duke prezantuar me kerkese
edhe dc,kurrLentacionin e nevojshem per kushte ndertimore dhe projekt propozimin e harmonizuar me

kriteret dhe kusht,: e ndertirnit te planrit rregullues.
Dukr: u ba.zuar nE nenin 18 te Ligji Nr.04iL-110 pdr Ndertim dhe ne piken 1 .2 dhe 1.2.2 te nenit

l3 te Udhdz,imit r\clministrativ te MN{PH-se Nr.06/2017 per caktimin e procedurave pdr pergatitjen dhe
shqyrtirnin e kerkesave p6r kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rr6nimi per kategorine e l-re dhe

te II-te td ndertirneve, kjo drejtori me dat€ 11.07.2019, ka vendosur njoftimin publik ne hapesira te
dukshme dhe frekuentuese t€ lokacionit dhe rrethinds n€ diametdr prej 50 m', p€r te njoftuar publikun me
synimet e pronareve dhe investitorit, dhe i njejti eshte l€nd nd dispozicion te tyre p€r l5 (pes€mb€dhjetd)

dite, per t'ju mund6suar te interesuarve paraqitjerr e v0re.ideve dhe komenteve. Ky njoftirn publik ka

vazhduar tE qdndroje deri me daten25.07 .2019. Glate kesaj periudhe kohr)re, ne posten elektronike zT,rtare

nuk ka arritur asnie koment, vdrejtje apo sugjerim.
Pas rshqyrl.imit te projekt propozimit/zgjidhjes urbane te prezantuar, eshte konstatuar se parcelat

kadastrale nr.82i'-9t.827-10,961-0,962-0,963-1,963-2,963-3,964-2,964-3,964-4,964-5,964-7 dhe
1411-0 ZKMatig,an, per t€ cilat eshl.e kerkuar caktimi i kushteve ndeftimore, perfshihen ne kuader te
bllokut urbaLn "Al9", te t€resise'oA" td Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qenddr" ne Prishtine, i
miratuar rne Vendirnin e Komunes se Prishtines, 0l nr. 035-186861 dt.02.10.2013, dhe sipas ketij plani
kjo zone eshte e destinuar "B-funksion banues". Bazuar ne projektin konceptual-"zgdhja urbane" t€
prezant)rar d.he dokumentet e bashkengjitur, konstatohet se zgjidhja urbane per te gjitha parcelat kadastrale
nd trajtim, dsht6 konceptuar ne dy parcela nd6rtimore, pdrkatesisht nE dy faza td realizimit, sipas
pdrshkrimeve td prezantuara n0 pikat a) dhe b) td paragrafit IV. te dispozitivit te vendimit te kushteve
nddrtimore, ku ne kuad€r te "Faz€s I-rE" jan0 perfshi pjeset dhe parcelat kadastrale nr. 961-0, 963-1. 963-
2, 963-'.\,954-2, tl64-3,964-4,964-5, 964-7 ZK Matigan, kurse ne kuader te "Faza e II-te".iane trajtuar
pjeset dhe prarcelitt kadastrale nr. 827-9,827-10,962-0,963-1,963-2,963-3, dhe l41l-0 ZK Matigan,
duke u biauar eclhe n€ kapitullin 7. Plani i parcelimil dhe i riparcelimit, ku pdrshkruhen menyrat e

riparcelimit te metejme t€ parcelave ndertimore te percaktuara n€ shtes€n grafike "Plani i Parcelimit", te
kdtij plani rregullues, me qdllim td mundesimit tE rritjes se vleres se zones dhe pronareve dhe investitordve
zhvillinr me te lelrte te veprimtarive te ndryshme.

Pas analiz,Js urb-arkitektonike te bllokut "A19" dhe pro.jektit konceptual-"zgjidhja urbane", si dhe
pozites se szrj ne k:uader td atij blloku, eshte konstatuar se brenda vijEs rregullues te pjeses veriore te ketu
blloku urban, €strte e shtrire edhe parcela kadastrale nr. l4l1-0 ZK Matigan, me 5=588 m2, dhe me
pronar/pose,Jues ''P.SH. UjEra", e cila pjesd eshte propozuar nga pronaret dhe investitori, te kembehet rne
pjesdt e parcelave kadastrale nr. 964-2, 964-3, 964-4 dhe 964-5 ZK Matigan, ne pronesi private, tE

pdrfshira nE hapdsird te planifikuar per interes publik-rruge t0 planifikuar, konform dispozitave ligjore te
LigjiNr. (l4tL-l4tl per Dhenien ne Sh{iyt€zim dhe Kdmbimin e Pron€s se Paluajtshme te Komunds", Ligjit
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Nr. 04/L-147 p6r UjErat e Kosov6s, Udhi,zimit Administrativ MMPH Nr. 05i2016 pr6r Rregullimin e

statusit tE pasuris0 ujore, si dhe vleresimit td organit kompetent, dhe e njEjta t€ trajtohet n€ nd6rtim, sipas
procedur€s s€ p€rshkruar ne paragrafin VI te ketij vendimi pEr caktimin e kushteve ndOrtimore. Nd€rsa,
pjesa e parcelEs kadastrale nr.964-2 ZKMatigan, me sip6rfaqe S:85 m2, e p€rfshirE po ashtu nE hap€sir6
tE planifikuar pEr interes publik-mrg6 td planifikuar, 6sht€ propozuar t€ kompensohet me koeficient te
ndertimit, konform dispozitave ligjore te Vendimit 0 I Nr. 400-660 dt.26 .05 .2008 tE Kryrotarit tE Komunds
sC Prishtin0s, sipas procedurds sd p0rshkruar nE paragrafin VII te kdtij vendimi per calctimin e kushteve
nd6rtimore. Gjithashtu, brenda vij6s rregulluese te pjesOs veriore tC bllokut urban, p6rfshihet edhe pjesa e
parcelEs kadastrale nr. 827-10 ZK Qagllavic0, me 5:146 m2, me pronar/posedues KBI "Kosova Export"
(prond n6n menaxhimin e AKP-sE), per te cil€n aplikuesit kan0 propozuar trajtimin e saj, gjegjesisht
p€rfshirjen e saj nC trajtim, nE fazen e dyt6 tC realizimit, me kushtin qe para aplikimit p€r leje nd6rtimore,
t€ rregullohet g6shjta pronEsore, p6rkat6sisht tE prezantohet d€shmia mbi pron€sind pdr pjes6n e parcel€s
nd fial€, pas permbushjes s€ kushtit tE vegante ti p6rcaktuar si ne paragrafin IX te ketij vendimi p6r
caktimin e kushteve nddrtimore. Kjo drejtori, duke u bazuar ne te drejti,n e ushtrimit tti diskecionit dhe
nd ate te miratimit t€ aktit administrativ me kusht, konform dispozitave ligjore te Ligiit Nr. Nr. 05/L-03
per Procedur€n e P6rgjithshme Administrative, vendosi qd tE miratdE kushtet ndertimore tE propozuara
per parcel€n kadastrale n€ fial€, sipas kerkeses n€ shqyrtim, duke njoftuar AKP-nd me vendimin p€r
caktimin e kushteve ndertimore, dhe e nj€jta, n6se sheh pengesa ligjore, ti drejtohet organeve kompetente.

Nd analiz€n e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nd shkresdn e zyrtarit -
ekspertit per komunikacion, jane pErcaktuar masat qd duhet t€ nd€rmerren, pEr kygje te kompleksit nE

rrug€n e brendshme td bllokut dhe lidhja e saj me rrug6n e planifikuar tE planit rregullues, si dhe
organizimin e rrugeve t€ brendshme dhe vendparkimet, ne kuad€r tE atij kompleksi, dhe €sht€ konstatuar,
si ne vijim:

"Pas shiqimit td propozimil td situacionit td zgjidhjes urbane E NP "Bess ,Komerce", Hida,
Ramadan, Hajdia Gani, Xhemail Bajrami, Fahredin Emerllahu, Hajrullah Etemi, Pri.shtina e re, zonct
qender, Prishtin€, lidhur me karkesdn pdr kushte nddrtimore ft lendes 05-350/02-151181/19
dt.27.06.2019, lcygja per automjete nd tug€ t€ planiJikuar td parapard me kite zgjidhje urbane pdr
nddrtes€n 1 me etazhitet B+1S+P+4, nddrtes€n 2 me etazhitet B+iS+P+4, nddrtesiin i me etazhitet
B+,S+P+5, nddrtesdn 4 me etazhitet B+S+P+4, nddrtesdn 5 me etazhitet 2B+P+7, dhe nddrtesdn 6 me
etazhitet 2B+P+8, mund td pranohet si e till, maru parasysh shmangien e lcyqjes nd rapctrt me udh€lvyqet
e rrugdve td planifikuara, dhe hap|sirdn e kisaj zgjidhje. N€fazat e ardhshme ft projektimit dhe realizimit
td nddrtesqve banesore me afarizdm pdr rampa dhe vend parkime, duhet td aplikolrcn lviteret sipas
"Rregullores pdr Normat Teknike pdr Nddrtesat e Banimit nd Bashkipron1si", dhe td arrihen kushtet e
shikueshmdris€ horizontale dhe vertikale nd lokacionin e lEgjes. Gjerdsia e rrug€s kalu:ese me qarkullim
dy kahor p€rgjat€ hapdsirave td vend parkimeve td jashtme dhe td brendshme nd garazha, duhet ft jetd
minimum 5,5m, Ndryshime nd ruug€ td planifikuar sa i pdrket regjimit td traJikut me qdllim ft favorizimit
t€ nddrteswe banimore afariste nuk duhet ft keft. Kyqia duhet td harmonizohet dhe td pdrshtatet me
profilin e rrugds sd planifikuar edhe nA kohdn kur realizohet ajo".

Bazuar n€ konstatimet e mE sipErme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativ6n ligjore nE

fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit Nr.04/L-ll0 per Ndertim, nenin 21 te Ligjit lrlr. 04/L-174 p€r
Planifikim Hap6sinor, nenin 13 t6 "UdhEzim Administrativ i MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p9r
p6rcaktimin e procedurave p6r p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pEr kushte ndErtimore, leje
nddrtimore dhe leje rrEnimi pdr kategorinE e I-rE dhe II-tt, tE nd6rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kerkuesit kand prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojshem, se plani i situacionit-
"zgidhja urbane", eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera tE planit rregullues urban p6r at6
hap€sire, si dhe n0 harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jan€ plot€suar t€ gjitha kriteret e paraparu
ligjore p€r caktimin e ketyre kushteve nd€rtimore.

Nj€her€ permes shkres€s "Njoftim", me referenc6 05 Nr. 350/02-l5ll8lll9 dt. 17.12.2019, kjo
drejtori vendosi tti njoftojd pal€t e interesuara, konkretisht AgjencinE Kosovare tE Pril'atizimit-AKP, se

pdrmes kErkesEs drejtuar nd KomunEn e Prishtin6s, mund te kene qasje nE dokumentet publike, konkretisht
ne kete vendim pEr caktimin e kushteve ndErtimore, konform rregullativEs ligjore nE fuqi, p6rkat6sisht
dispozitat ligjore te Ligjit Nr.03/L-215 p6r Qasje nC dokumente publike.

Nga sa u cek mE larte u vendos si n€ dispozitiv tE vendimit te kushteve nd€rtimore.
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Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e kompleksit me ndErtesa tE planifikuara dhe hap0sirat
percjellose, Situarlioni i parcelave kadastrale me vij€n nddrtimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues,
nE sistemin koorrlinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndarjes dhe bashkimit tE parcelave kadastrale nr.
827-9, 827-10,961-0, 962-0, 963-1, 963-2, 963-3, 964-2, 964-3, 964-4,964-5, 964-7 dhe 1411-0 ZK
Matigan.

Udh6zim juridik: Pala e pak6naqur me vendimin e kushteve nd€rtimore, me ankesE mund ti drejtohet
k6saj drejtorie brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te keryre kushteve
nd6rtimore. Bazuar nC vler6simin nga $o drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do t€ p€rcillet te organi
epror - MMPH-ja.

Ky vendim u priLntua nE 4 (kat6r) kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrds p6r
shErbim me qytetar€, kdsaj drejtorie dhe n€ dosje te l€ndEs 05 Nr. 350102-15ll8lll9 dt.27.06.2019.

I d6rgohet p6rmes postEs elektronike: Drejtoris€ sd Pron€s, Drejtorisd s€ Kadastrit, Drejtoris€ sd

Investirneve Kapritale dhe Menaxhimit te Kontratave, dhe DrejtorisE sE Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillirnit tE QdndrueshEm.

TE informohen: Me shkresdn "Njoftim" 05 Nr. 350/02-L5ll8lll9 dt. 17.12.2019, te njoftohet Agjencia
Kosovare e Privatizimit - AKP.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMI.]NES Sii PRISHI]
05 NR. 350/02-151 181/19 DT. 17.12.20'19
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SITUACIONI I PARCELAVE
RREGULLUESE NGA PLANI

Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJ'| ORIA. E URBANTZMTII

KOORDINATIV

Mt VIJEN NDERTIMOIiE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN
KOSOVAREFO.l
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Punoi:
Kushtrim Domoneku.

N0nshkrimi:

Leglendo:

V[o tuegulluese slpos I'RlU

V[o Ndirlimore slpos PRRU

Porcelo kodorlrolePrishtine: 23.1O.2O19





Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeo eria -Wad a- Gots emment
Minislria e Miedisit dhe PlaniJikimit Hapdsinor /Itdinistur;fio Sredine i Prostornog ianimnialfuIinistry of Environmtnt and spatial planning

AGIENCTA KADASTRALE E Kosovts/KATASTARSKAAGECTIA KosovAy/KosovAcA,DAsTnALAGENcy

Zyra kadastrale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija: Prishtin6 Nr. i njesise kadastrale / Br. llatastarskejednice :

Zona

Lloji

kadastrale / Katastarska zona: Matigan

i njesis€ kadastrale / Vrsta katastarskejedinisg ; Parcel

Rrlevoi / Snimio: Faton Baiselmani
(ori dhc mbimri i gjeodait/liompuisU ime i preimc geodcta./ kompuijc) Aprovoi / Usvojio:

Nr. i licenc€s / Br. licence .125 (cmri dhe mbimri i pksorit zyftd jme i prsime sluzboog liB)

Nenshkrimi tYorpir, -I7-- F-
. t. J

Nenshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit i Oanim sairnaip{__.119,.19.2qs

Regiistri i Fletparaoities:

Numri i lendes / Broj predmeta

Shkalla e zvoglimit / Razmr:ra plana

Data e aprovimit / Datum usvajanja






	12
	201912241134

